
ROMANIA 
JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL lUDETEAN • 

Calea Doroban~ilor, nr. 106, 
CP. 400609, Cluj-Napoca 

Tel. +40 372 64.00.00; Fax +40 372 64.00.70; 
infopublic@cjcluj.ro 

DIRECTIA DE DEZV..Qr:ARi SI 10VESTITII 
Nr. ,-f!fG'Jj I !l.o 2024 

SE APROBA. 

~ PRE~ 
'<- 4 -</ 

\i· ALI 
CONSILIUL •. 1\ 

• .JUDETEAN • ;. l 
✓& ..::;" )/ 

DffUl.~ , 

ANUNT-ACHIZITIE DIRECTA 

Servicii de reparare ~i intrelinere a automobilelor pentru anul 2024 

Tn temeiul prevederilor art. 7 din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice cu 
modificarile ~i completarile ulterioare, Consiliul Judetean Cluj, cu sediul Tn municipiul Cluj 
- Napoca, Calea Dorobantilor, nr. 106, cod po~tal: 400609, telefon: 0372-640060; e
mail: achizitii@cjcluj.ro, Tn calitate de autoritate contractanta achizi~ioneaza Servicii de 
reparare ~i Tntre~inere a automobilelor, conform cerin~elor caietului de sarcini. 

Modalitatea de atribuire: 
Sursa de finan\are: 

Tip anunt: 
Tip contract: 
Cod clasificare CPV: 

Achizitie directa 
Bugetul Consiliului Jude~ean Cluj 

Cumparari directe 
Servicii 
50112000-3 Servicii de reparare ~i 
de Tntretinere a automobilelor 

Descrierea contractului: Servicii de reparare ~i intrelinere a automobilelor pentru anul 
2024, conform cerintelor caietului de sarcini, disponibil pe site-ul Consiliului Judetean 
Cluj: https://cjcluj.ro/achizitie/. 

Valoarea estimata: 
Valoarea totala maxima estimata a contractului de servicii, fara TVA, este: 

231.577,50 lei 
Valoarea estimata pentru - Servicii de reparare ~i Tntre~inere a autovehiculelor 

utilizate de Consiliului Jude~ean Cluj pentru anul 2024, aferenta perioadei 01.05.2024 -
31.12.2024 este de 154.385,00 lei fara TVA. 

in temeiul Regulamentului (UE) nr. 2016/679 privind proteqia persoanelor fizice in ceea ce prive~te prelucrarea datelor 

cu caracter personal ~i privind libera circulaiie a acestor date ~i de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general 

privind proteqia date/or) !ii al Legii nr. 190/2018 Consi/iul Judet;ean Cluj prelucreaza date cu caracter personal, cu 

asigurarea securitat;ii !ii confident;ialitat;ii acestora. 

1 



ROMANIA 
JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL JUDETEAN • 

Calea Doroban~ilor, nr. 106, 
CP. 400609, Cluj-Napoca 

Tel. +40 372 64.00.00; Fax +40 372 64.00.70; 
infopublic@cjcluj.ro 

Valoarea estimata de 154.385,00 lei fara TVA, aferenta perioadei 01.05.2024 -
31.12.2024 reprezinta valoarea in func~ie de care se vor elabora !j,i evalua ofertele. 

NOT.A.: Tn cazul 'in care se opteaza pentru suplimentarea serviciilor pana la nivelul 
maxim de 4 luni, conform art. 165 din H.G. nr. 365/2016 privind normele metodologice 
de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica din 
Legea nr. 98/2016 privind achizi~iile publice, valoarea estimata aferenta perioadei 
01.01.2025 - 30.04.2025 este de 77.192,50 lei fara TVA; 

Condilii contract: Conform cerintelor caietului de sarcini ~i a contractului de servicii. 

Durata contractului: De la data semnarii pana In 31.12.2024. Contractul de servicii se 
poate prelungi cu acordul partilor, In acelea~i conditii, prin act aditional, pe o durata de 
maxim 4 luni, condi~ionat de existenta resurselor financiare alocate cu aceasta 
destinatie. 

Conditii tehnice minimale pentru derularea contractului: 

Operatorul economic trebuie sa detina atelier propriu de reparatii dotat cu 
echipamentele necesare, respectiv cu personal calificat care sa efectueze serviciile de 
'intretinere -?i reparatii, 'in plus trebuie sa detina ~i statie ITP pentru autovehicule pana 
la 3,5 tone 

Pentru activitatea de ITP se vor prezenta Certificatele de atestare ale lnspectorilor 
tehnici, corespunzator clasei ITP din care fac parte autovehiculele conform RNTR 1 
aprobat prin Ordinul Ministrului Transporturilor, Construqiilor si Turismului 
2133/08.12.2015-Anexa 10. 

Certificatele de atestare ale inspectorilor tehnici pentru activitatea de ITP trebuie sa fie 
Tn vigoare la data depunerii ofertei. 

Conditii de participare: Tnregistrarea ofertei In catalogul electronic de pe site-ul 
www.e-licitatie.ro este obligatorie. Pentru a putea depune oferta 1n catalogul electronic 
este nevoie ca ofertantii sa fie 'inregistrati in SEAP. 
Ofertele se vor transmite pe e-mail la adresa: achizitii@cjcluj .ro ~i 'in catalogul 
electronic. 

La seqiunea "Subiect - e-mail", se va mentiona obligatoriu: ,,Servicii de reparatii 
automobile- CJC 2024" 

ln temeiul Regulamentului (UE) nr. 2016/679 privind protec\ia persoanelor fizice in ceea ce prive~te prelucrarea datelor 

cu caracter personal ~i privind libera circula1ie a acestor date ~i de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general 

privind proteqia datelor) ~i al Legii nr. 190/2018 Consiliul Jude1;ean Cluj prelucreaza date cu caracter personal, cu 
asigurarea securita\:ii ~i confiden1;ialita\:ii acestora. 

2 



ROMANIA 
JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL JUDETEAN • 

Ca/ea Dorobantilor, nr. 106, 
CP. 400609, Cluj-Napoca 

Tel. +40 372 64.00.00; Fax +40 372 64.00.70; 
infopublic@cjcluj.ro 

Ofertele transmise vor fi numerotate, opisate ~i va cuprinde: 
l. Scrisoare de Tnaintare (Formular 1) 
2. lnformatii generale (Formular 2) 
3. Declaratie privind existenta sau absenta situatiilor de conflict de interese 

(Formular 3) 
4. Propunerea tehnica va fi redactata conform cerintelor caietului de sarcini ~i 

trebuie sa permita identificarea cu u~urinta a corespondentei cu specificatiile 
tehnice minime solicitate ~i sa reflecte asumarea, tuturor cerintelor / obligatiilor 
prevazute in acesta. 

Cerintele din Caietul de Sarcini sunt considerate ca fiind obligatorii ~i 
minimale, sens in care orice propunere tehnica va fi luata Tn considerare Tn 
masura in care asigura un nivel calitativ eel putin egal cu cerintele din caietul 
de sarcini. Propunerea tehnica va contine ~i Formularul 5. 

5. Propunerea financiara va cuprinde valoarea totala a serviciilor exprimata 
in lei, fara TVA (Formular 4) ~i Anexa la propunerea financiara din fisierul 
formulare. Valoarea estimata aferenta perioadei 01.05.2024 - 31.12.2024 
reprezinta valoarea in func~ie de care se vor elabora si evalua ofertele. 
6. Dovada publicarii ofertei Tn catalogul electronic (Print screen) 

Pentru identificare in catalogul electronic disponibil SEAP, oferta de pret se va publica, 
sub denumirea: ,,Servicii de reparatii automobile CJC 2024" 

Ofertele se vor transmite concomitent pe e-mail la adresa: achizitii@cjcluj.ro (la 
seqiunea Subiect se va mentiona ,,Servicii de reparatii automobile CJC 2024" 
'?i in catalogul electronic cu referinta ,,Servicii de reparatii automobile CJC 2024" 

NOTA: Ofertanfii care nu vor transmite oferta pe e-mail si nu vor avea dovada 
publicarii rn catalogul electronic sub denumirea: ,,Servicii de reparatii automobile 
CJC 2024"- nu vor fi evaluate. 

Criterii de atribuire: Va fi selectata oferta care indeplineste toate cerintele caietului de 
' ' 

sarcini ~i care are pretul eel mai scazut in lei, fara TVA 

Termen limita de primire a ofertelor: fl--. ob 2024, ora 23:30 

lnformatii suplimentare: Achizitia se va finaliza prin intermediul catalogului electronic. 
Documentatia (caiet de sarcini, model formula re ~i model contract) este disponibila pe site
ul Consiliului Judetean Cluj: https://cjcluj.ro/achizitie/. Se vor completa toate formularele 
solicitate in documenta~ie. Documentele transmise se vor numerota ~i opisa. Ofertele care 
nu indeplinesc in totalitate cerintele din caietul de sarcini, nu au fast transmise pee-mail: 
achizitii@cjcluj.ro ~i care nu au publicata in catalogul din SEAP oferta de pret vor fi respinse. 

in temeiul Regulamentului (UE) nr. 2016/679 privind proteqia persoanelor fizice in ceea ce prive~te prelucrarea datelor 

cu caracter personal ~i privind libera circula\ie a acestor date ~i de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general 

privind protec,ia date/or) ?i al Legii nr. 190/2018 Consiliul Jude1ean Cluj prelucreaza date cu caracter personal, cu 

asigurarea securita1ii ~i confidentialitatii acestora. 

~ 3 



Calea Dorobantilor, nr. 106, 
CP.400609,Cluj-Napoca 

Tel. +40 372 64.00.00; Fax +40 372 64.00.70; 
infopublic@cjcluj.ro 

Tn catalog oferta de pret va fi publicata cu denumirea "Servicii de reparatii automobile 
C3C 2024'"' precizata in anunt. 
Eventuale clarificari sau informatii suplimentare se pot solicita prin e-mail: 
achizitii@cjcluj.ro, iar raspunsurile la solicitarile de clarificari vor fi ata~ate Anuntului 
aferent achizitiei. 
Orice referire din cuprinsul caietului de sarcini, prin care se indica o anumita origine, sursa, 
productie, un procedeu special, o marca de fabrica sau de comert, un brevet de inventie 
si/sau o licenta de fabricatie se va citi ~i interpreta ca fiind 7nsotita de mentiunea "sau 
echivalent". 

Anuntul de Atribuire a contractului se va publica pe site-ul Consiliului Judetean Cluj -
https://cjcluj.ro/achizitie/ aferent achizitiei. 

Alexandru CRET • 

DIRECTOR EXECUTIV 
MARIANA RAJIU 

SLAP - $ef serv~· ciu: 

----
Co~silier a~hizi .__· publ1ce~: 
Juliette MAGRADEAN _ \ 

- .... ,---
in temeiul Regulamentului (UE) nr. 2076/679 privind proteqia persoanelor fizice in ceea ce prive9te prelucrarea datelor 

cu caracter personal 9i privind libera circula\ie a acestor date 9i de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general 

privind proteqia datelor) ?i al Legii nr. 190/2018 Consiliul Judetean Cluj prelucreaza date cu caracter personal, cu 

asigurarea securitai;ii ?i confiden-i;ialitai;ii acestora. 

= 4 


